1

股票简称：红星发展         股票代码：600367         编号：临 2019-008

贵州红星发展股份有限公司

2018 年第四季度主要经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

贵州红星发展股份有限公司（以下简称公司）根据上海证券交易所《上市公

司行业信息披露指引第十八号——化工》和《关于做好上市公司 2018年年度报

告披露工作的通知》的要求，现将 2018年第四季度主要经营数据披露如下。

一、主要产品的产量、销量及收入实现情况

主要产品 产量（吨） 销量（吨） 营业收入（万元）

碳酸钡 66,676  69,711  17,483

碳酸锶 4,609  4,899  2,917

电解二氧化锰 6,907  6,744  6,425

硫酸钡 12,942  13,162  3,702

高纯氯化钡 2,808  2,865  1,455

硝酸锶 284  364  280

高纯硫酸锰 3,611  5,077  2,889

硫磺 8,129  4,246  534

硫脲(含精制、高纯品) 1,024  1,169  1,494

二、主要产品和原材料的价格变动情况

（一）主要产品的价格变动情况（不含税）

主要产品
2018年第四季度平均

售价（元/吨）

2017年第四季度平均

售价（元/吨）

变动比例

（%）

碳酸钡 2,507.87 2,421.80 3.55

硫酸钡 2,812.63 2,674.47 5.17

 2

碳酸锶 5,954.54 4,510.29 32.02

电解二氧化锰 9,525.87 8,555.01 11.35

高纯硫酸锰 5,690.50 5,454.16 4.33

（二）主要原材料的价格变动情况（不含税）

主要原材料

2018年第四季

度平均采购价

（元/吨）

2017年第四季

度平均采购价

（元/吨）

变动比例（%）

重晶石（母公司） 153.45 141.88 8.15

重晶石（子公司大龙锰业） 226.18 212.41 6.48

天青石 650.13 535.11 21.49

无烟煤（母公司） 765.71 807.01 -5.12

无烟煤（子公司大龙锰业） 734.62 738.47 -0.52

无烟煤（子公司大足红蝶） 900.54 906.43 -0.65

锰矿石 1,168.45  763.31 53.08

2018年度四季度，公司子公司重庆大足红蝶锶业有限公司（大足红蝶）进口

天青石，导致采购价格上涨；因安全与环保等政策管理趋严，矿山开工率不足和

下游使用企业储备矿石等因素，导致锰矿石市场供需关系变化，公司子公司贵州

红星发展大龙锰业有限责任公司（大龙锰业）采购价格涨幅较大。

三、报告期内无其他对公司生产经营具有重大影响的事项。

特此公告。

贵州红星发展股份有限公司

董事会

2019年3月8日